5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2016

         № 605-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.06.2016 № 527-п «Об организации и проведении на территории города Нефтеюганска национального праздника
«Сабантуй – 2016»
В соответствии с Уставом города Нефтеюганска, с учетом решения организационного комитета по подготовке и проведению на территории города Нефтеюганска национального праздника «Сабантуй – 2016» от 03.06.2016 № 1

администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.06.2016 № 527-п «Об организации и проведении на территории города Нефтеюганска национального праздника «Сабантуй – 2016» следующие изменения:

1.1.Приложение 2 к постановлению изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.Приложение 3 к постановлению изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города С.Е.Михалеву.

Глава администрации города                                                                 В.А.Арчиков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 10.06.2016
 № 605-п
Программа
национального праздника «Сабантуй – 2016»
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	«Всех приглашаем к нам на Сабантуй» - радиогазета

	18.06.2016

11.00-13.00 часов
	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	комитет культуры администрации города Нефтеюганска (далее - КК)

	2.
	Народное гуляние «Сабантуй - 2016»
	18.06.2016

11.00-20.00 часов
	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	КК

	3.

	«Нефтеюганск хлебосольный»   - выставка-продажа предприятий торговли и общественного питания
	18.06.2016

11.00-20.00 часов

	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	департамент по делам администрации города Нефтеюганска (далее - ДДА)

	4.
	«Встречаем Сабантуй» - праздничный пролог

	18.06.2016

13.00-13.20 часов
	сцена

на площади  Юбилейной

(2а мкр.)
	КК

	5.
	Работа спортивных  площадок «Нефтеюганск спортивный»
	18.06.2016

13.20-15.00 часов

	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	комитет физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска

(далее - КФКиС)

	6.
	 Национальная борьба «Курэш»

	18.06.2016

13.20-17.15 часов

	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	КФКиС

Городская детская молодежная общественная организация «Клуб дзюдо-88» (по согласованию)

	7.
	«Родные напевы» -  концертная программа
	18.06.2016

13.20-15.00 часов
	сцена

на площади  Юбилейной

(2а мкр.)

	КК

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	«Талантами не рождаются» - конкурс художественной самодеятельности
	18.06.2016

15.00-15.30 часов
	сцена

на площади  Юбилейной

(2а мкр.)
	КК

	9.
	Концертная программа творческих коллективов республики Татарстан
	18.06.2016

15.30-17.00 часов
	сцена

на площади  Юбилейной

(2а мкр.)
	КК

	10.
	«Потанцуем, повеселимся!» - танцевальная программа
	18.06.2016

17.00-17.30 часов
	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	КК

	11.
	Церемония награждения участников конкурсов
	18.06.2016

17.30-18.00 часов
	сцена

на площади  Юбилейной

(2а мкр.)
	КК

КФКиС

	12.
	Концертная программа творческих коллективов республики Татарстан
	18.06.2016

18.00-19.30 часов
	сцена

на площади  Юбилейной

(2а мкр.)
	КК

	13.
	«Потанцуем, повеселимся!» - танцевальная программа
	18.06.2016

19.30-20.00 часов
	площадь Юбилейная

(2а мкр.)
	КК

Приложение 2
к постановлению

администрации города

                               от 10.06.2016 № 605-п
План подготовки и проведения
национального праздника «Сабантуй – 2016»
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Размещение информации о подготовке и проведении мероприятий в средствах массовой информации
	с 04.06.2016
	ДДА

	2.
	Организация заседания оргкомитета
	до 05.06.2016
	КК

	3.
	Подготовка сценария
	до 12.06.2016
	КК

	4.
	Формирование призового фонда для проведения национального праздника «Сабантуй - 2016»
	до 18.06.2016
	КК
Городская детская молодежная общественная организация «Клуб дзюдо-88» (по согласованию)

	5.
	Художественное оформление сценической площадки
	18.06.2016
	КК

	6.
	Организация работы ведущих, музыкальное и звукотехническое сопровождение
	18.06.2016
	КК

	7.
	Освещение  мероприятий  в СМИ
	18.06.2016
	ДДА

	8.
	Организация работы предприятий торговли и общественного питания с тематическим оформлением торгового места
	18.06.2016
с 11.00 до 20.00 часов
	ДДА

	9.
	Организация работы по запрещению продажи алкогольной продукции предприятиями торговли и общественного питания
	18.06.2016
	ДДА

	1
	2
	3
	4

	10.
	Предварительное обследование места проведения мероприятий
	до 18.06.2016
	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска, отдел Министерства внутренних дел России по г. Нефтеюганску (по согласованию)

	11.
	Обеспечение правопорядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий
	18.06.2016

с 11.00 до 20.00 часов

	12.
	Обеспечение противопожарной безопасности в период проведения мероприятий
	18.06.2016
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска, Федеральное государственное казенное учреждение  «6 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	13.
	Обеспечение уборки территории до и после мероприятий, ограждение территории сценической площадки  турникетами,  установка на площади «Юбилейная» контейнеров для сбора мусора, биотуалетов
	17.06.2016 – 18.06.2016
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска

	14.
	Организация дежурства машины скорой медицинской

помощи в период проведения мероприятий

	18.06.2016
с 13.00 до 20.00 часов

	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	15.
	Организация и проведение мероприятий  согласно программе (приложение 2 к постановлению)
	18.06.2016
11.00-20.00 часов
	КК
ДДА

КФКиС

Городская детская молодежная общественная организация «Клуб дзюдо-88» (по согласованию)